



21.08.2024 08:00 CEST

Versorgungssicherheit - Stromnetz in Schwaney saniert und erweitert

Der heimische Netzbetreiber Westfalen Weser beginnt ab dem 22. August mit der Sanierung von Mittel- und Niederspannungsleitungen in Schwaney. Betroffen sind die Straßen Osningstraße, Osttorstraße, Agathastraße, Heideweg und Am Rotenberg. Die Baumaßnahme ist dringend notwendig, um weiterhin die hohe Versorgungssicherheit in Schwaney zu gewährleisten. Mit der Sanierung wird gleichzeitig das Netz verstärkt, um zukünftig vermehrt dezentral erzeugten Strom durch regenerative Energien ins Versorgungsnetz aufnehmen zu können.

Während der Bauarbeiten kommt es zu Einschränkungen im Straßenverkehr: Die Straßen werden abschnittsweise einseitig gesperrt. Eine Umleitung wird jeweils eingerichtet. Anwohner können den Baustellenbereich weiterhin passieren, werden aber um erhöhte Aufmerksamkeit gebeten.

Während der Baumaßnahme kann es notwendig werden, die Stromversorgung kurzzeitig zu unterbrechen. Darüber werden die betroffenen Haushalte im Vorfeld informiert. Die Baumaßnahme wird je nach Wetterlage voraussichtlich Ende Dezember beendet sein.

Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Westfalen Weser baut und betreibt regionale Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser, engagiert sich für Fernwärmekonzepte und investiert in Stadtwerke und energienahe Bereiche. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region. Seit zehn Jahren sind wir kommunal erfolgreich.

56 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. 24 weitere Kommunen sind Konzessionsgeber. Das operative Geschäft liegt in den beiden Tochterunternehmen, der Westfalen Weser Netz GmbH und der Energieservice Westfalen Weser GmbH. Bestehende und zukünftige Beteiligungen sowie Dienstleistungen werden in der Westfalen Weser Beteiligungen GmbH gebündelt.

Kontaktpersonen



Benjamin KratzPressekontakt
Kommunikation & Öffentlichkeitsarbeit
benjamin.kratz@ww-energie.com
+49 5251 503 6545